○廃止届について
アマチュア局を廃止する時は、廃止届を提出する必要があります。

【ご注意ください】

① 廃止日以後は、アマチュア局の設備を使って通信を行うことはできません。速やかにアンテナ等を撤去し、電波の発射

できない状態にする必要があります。すぐに電波が発射できる状態のままになっていると、不法開設と見なされること

があります。

② 社団の場合は、社団の名称及び代表者名を記入してください。

③ 免許人死亡による廃止以外、廃止日は過去の日付にはできません。提出日より未来の日付としてください。

④ 無線局廃止届は廃止日に対し、余裕を持って提出されるようお願いいたします。

⑤ アマチュア局を廃止した場合は、「無線局免許状」を返納してください。

⑥ 廃止届を提出しないまま免許の応当日を迎えると、アマチュア局を運用していなくても電波利用料が発生します。

380-8795

長野市旭町１１０８
長野第一合同庁舎

信越総合通信局
無線通信部無線通信課 御中

「アマチュア局廃止届在中」

廃止届提出先：免許状の発給を受けた総合通信局等へ提出してください。
（信越総合通信局へ提出する場合は、以下↓を点で切り離して封筒に貼付けると便利です ）

年 月 日

－ ）

信 Ａ 第 号

年 月 日 ④ 廃止する年月日

 所属、氏名

 ③ 免許の番号又は包括免許
 　 の番号

 ⑤ 備考

３　届出の内容に関する連絡先

フリガナ：

　免許の年月日：

 電話番号

コールサイン：

電子メールアドレ
ス

 ② 識別信号

無線局廃止届出書

信越総合通信局長　殿

記

１　届出者

 住　所

氏名又は
名称及び代表者氏
名

フリガナ：

〒（

電波法第22条又は電波法第27条の10第１項の規定により、無線局又は包括免許に係る
全ての特定無線局を廃止するので、下記のとおり届け出ます。

都道府県－市区町村コード〔 記載不要〕

　アマチュア局　（１局）

２　無線局の廃止に係る事項

 ① 無線局の種別及び局数

令和 年 月 日

　電波法第22条又は電波法第27条の10第１項の規定により、無線局又は包括免許に係る全

ての特定無線局を廃止するので、下記のとおり届け出ます。

－ ）

信 Ａ 第 号

年 月 日令和

３　届出の内容に関する連絡先

 所属、氏名

フリガナ： 　シンエツ　タロウ

　信越　太郎

 電話番号 　026 - 234 - ＊＊＊＊

 電子メールアドレス 　****** @ ***** . ** . jp

 ① 無線局の種別及び局数 　アマチュア局　（１局）

 ⑤ 備考 　免許の年月日：平成31年4月１日

コールサイン： ＪＳ０ＡＢＣ

都道府県－市区町村コード　〔 　記載不要 〕

２　無線局の廃止に係る事項

 ② 識別信号

 ③ 免許の番号又は包括免許
 　 の番号

1234567

 ④ 廃止する年月日 2 12 15

無線局廃止届出書

2 12 1

信越総合通信局長　殿

記

１　届出者

〒（ 380 0846

　長野県長野市旭町１１０８

 氏名又は名称及び代
 表者氏名

フリガナ： 　シンエツ　タロウ

　信越　太郎

 住　所

提出先に応じて変更してください
提出（郵送）される日を記入してください

提出する日より必ず未来の日を記入
してください。（日付をさかのぼる
ことはできません）
書類郵送期間含め余裕を持った日付
としてください。

担当者から連絡することがありますので、平日の昼間に連絡が取れる電話
番号等を記入してください（※社団局・個人局問わず記載してください）

②～③は無線局免許状
（ｺｰﾙｻｲﾝが書いてある
もの）に記載されてい
る
・識別信号(ｺｰﾙｻｲﾝ)
・免許の番号
を記載してください。

無線局免許状に記載されている
「免許の年月日」を記入してくださ

コードがわからない場合は記載不要です

	廃止届について
	廃止届
	記入例（廃止届）